INDICAÇÃO

INDICAR A MANUTENÇÃO E REPARO
DA  ILUMINAÇÃO  PÚBLICA  BAIRRO
CPA II.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico a manutenção e reparo da iluminação pública  Av. Brasil - Cpa II, Cuiabá - MT, 78055-634.
(Praça Espaço Cultural)

Justificativa
A manutenção e o reparo da iluminação pública na Praça Espaço Cultural, no CPA II, são

necessários, pois há cerca de quatro lâmpadas queimadas ou mais no local.
A situação deixa o ambiente escuro, comprometendo a segurança de quem frequenta a praça. Além
disso, está previsto um evento no espaço, o que torna o serviço ainda mais urgente para garantir
conforto e tranquilidade aos participantes.
Agradeço desde já a atenção e solicito que o serviço seja realizado o quanto antes, em benefício da
comunidade local.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 12 de setembro de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380031003500300034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-12T11:04:26-0400